Num. 227

Boletin Oficial de Aragoén 21/11/2024

RESOLUCION de 11 de noviembre de 2024, del Director General de la Funcién Publica,
por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y exclui-
das a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal, para ingreso en
el Cuerpo Auxiliar de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala
de Auxiliares Facultativos, Ayudantes y Auxiliares de Laboratorio. (Cédigo de convoca-
toria 200055).

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 7 de junio de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servi-
cios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal,
para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragén,
Escala de Auxiliares Facultativos, Ayudantes y Auxiliares de Laboratorio (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 130, de 2 de julio de 2020), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/ayudantes-y-auxiliares-de-laboratorio.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-libre-de-es-
tabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2017.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el si-
guiente enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-pre-
mios-exposiciones-publicas y en los tablones de anuncios en Huesca (plaza Cervantes, 1) y
en Teruel (calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de
Aragon en Alcafiiz (avenida Bartolomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de
los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz,
29), Calamocha (calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle
Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer y segundo ejercicio de la oposicién, descentralizados, que tendra lugar
el dia 15 de diciembre de 2024, a las 9:30 horas, en los siguientes lugares:

- Huesca: Escuela Politécnica Superior, edificio Guara, planta baja, sito en carretera de
Cuarte, s/n.

- Teruel: Edificio Carmelitas del Gobierno de Aragén, sito en calle San Francisco, 1.

- Zaragoza: Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, calle Pedro Cerbuna, 12.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 11 de noviembre de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

33636

csv: BOA20241121004


https://www.aragon.es/-/ayudantes-y-auxiliares-de-laboratorio.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2017
https://www.aragon.es/-/ayudantes-y-auxiliares-de-laboratorio.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2017
https://www.aragon.es/-/ayudantes-y-auxiliares-de-laboratorio.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2017
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas select
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre del 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad como personal laboral fijo de la categoría profesional de Pers
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Hospitalización 3.ª Planta, en el Hospital Universitari

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la modificación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1384/2024, de 11 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria plurianual para la concesión de subvenciones para la realización de actividades en el ámbito de la prevención de riesgos laborales, correspondientes a 2024.
	ORDEN PEJ/1385/2024, de 11 de noviembre, por la que se modifica la ampliación el crédito presupuestario previsto y se modifica la ORDEN EEI/1766/2023, de 26 de noviembre, por la que se convocan la preevaluación y concesión de ayudas, correspondientes al e
	ORDEN PEJ/1386/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Barbastro para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1387/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Borja para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1388/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Calamocha para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1389/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Calanda para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1390/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1391/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Huesca para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1392/2024, de 12 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Subestación eléctrica Canteras 30/132 kV y línea de alta tensión de la subestación eléctrica Canteras a la subestación eléctrica Montetorr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1393/2024, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1132/2024, de 18 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en lo



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la Orden PEJ/1384/2024, de 11 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria plurianual para la concesión de subvenciones para la realización de actividades en el ámbito de la prevención de riesgos laborales, correspondientes a 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación vi

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.524 plazas (5
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Forestal, por el que se publica la enajenación mediante subasta de aprovechamientos maderables en montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón y montes consorciados en las provincias de Huesca, Teruel 

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza por el que se somete a información pública el expediente relativo al proyecto de línea aérea de alta tensión 400 KV SE “Libienergy” - SE “Almendra Promotores”.




